

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k173740-00074-41(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	一級水系淀川水系宇陀川安部田-5 砂防（全体計画策定）業務委託
所 属 名	伊賀建設事務所 事業推進室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日（開 札 日）	令和 7年 7月 8日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 5月19日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 5月19日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	W00：伊賀	
	生 コ ン	W01：伊賀	
	石 材	W01：伊賀	
適 用 工 種	（係数ランク 1 ）		

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日（日）
-----------	------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%

設計内訳書

業務名	一級水系淀川水系宇陀川安部田-5 砂防（全体計画策定）業務委託	当 初	業 種 項 目	土木設計業務 砂防調査・計画				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防調査・計画		式	1		3,111,650			
砂防調査・計画		式	1		3,111,650			
砂防調査		式	1		1,657,100			
土石流対策調査		式	1		1,496,850			内-1号 P2
流木対策調査		式	1		160,250			内-2号 P2
砂防計画		式	1		1,454,550			
土石流対策計画		式	1		1,454,550			内-3号 P2
共通		式	1		742,650			
共通（設計業務）		式	1		742,650			
打合せ等		式	1		675,750			
打合せ		業務	1	612,500	612,500			単-1号 P2
関係機関打合せ協議		式	1		63,250			内-4号 P2

設計内訳書

業務名	一級水系淀川水系宇陀川安部田-5 砂防（全体計画策定）業務委託		当 初	業 種 項 目	土木設計業務 共通				
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他			式	1		66,900			
照査技術者による報告			回	2	33,450	66,900			単-2号 P2
直接経費			式	1		174,429			
直接経費			式	1		174,429			
旅費交通費			式	1		57,429			
旅費交通費（率計上）（調査計画） 3,854,300 × 1.49%		旅費交通費の指定：滞 在を伴わない	式	1		57,429			P2
電子成果品作成費			式	1		117,000			
電子成果品作成費（設計） 5.1 × 3,854千円^0.38		区分：その他の設計	式	1		117,000			
直接原価			式	1		4,028,729			
その他原価			式	1		2,075,540			
業務原価			式	1		6,104,269			
一般管理費等			式	1		3,286,731			

設計内訳書

業務名	一級水系淀川水系宇陀川安部田-5 砂防（全体計画策定）業務委託	当 初	業 種	設計業務					
			項 目	設計業務価格					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設計業務価格			式	1		9,391,000			
消費税相当額 9,391,000 × 10%			式	1		939,100			
業務費計			式	1		10,330,100			

諸経費計算書

業務名

測量業務

項目	金額・率（％）
直接測量費	
非対象額	
管理費区分 9・I（成果検定費等）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）	
竣工平面図作成の諸経費率	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率（％）
純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額	
管理費区分 9・I（諸経費の非対象）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書

(当 初)

業務名 令和 7年度 一級水系淀川水系宇陀川安部田-5

地質調査業務 解析調査業務

項目	金額・率(%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額(-)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等(計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

設計業務 建設コンサルタント

項目	金額・率(%)
直接人件費	3,854,300
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	2,075,540
直接原価	4,028,729
非対象額(-)	0
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	6,104,269
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等(計算値)	3,287,148
調整額	417
一般管理費等計上額	3,286,731

(直接経費 174,429)

一式当たり内訳書

第1号内訳書	土石流対策調査						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月19日 令和 7年 5月19日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
計画準備		業務	1	141,550	141,550			WS500601 管理費区分 無 単-3号
現地調査		業務	1	463,800	463,800			WS500602 管理費区分 無 単-4号
流域現況調査		業務	1	526,450	526,450			WYB00005 管理費区分 無 単-5号
計画土砂流出量調査		業務	1	365,050	365,050			WYB00001 管理費区分 無 単-6号
合 計					1,496,850			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	流木対策調査						単価適用年月日	令和 7年 5月19日
							歩掛適用年月日	令和 7年 5月19日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
発生場所・量・長さ・直径 の調査			業務	1	160,250	160,250		WYB00006 管理費区分 無 単-7号
合 計						160,250		

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	土石流対策計画						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月19日 令和 7年 5月19日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
計画緒元		業務	1	175,000	175,000			WYB00007 管理費区分 無 単-8号
土石流対策施設計画		業務	1	633,650	633,650			WYB00008 管理費区分 無 単-9号
総合検討		業務	1	116,920	116,920			WYB00012 管理費区分 無 単-10号
照査		業務	1	126,500	126,500			WYB00013 管理費区分 無 単-11号
報告書作成		業務	1	402,480	402,480			WYB00014 管理費区分 無 単-12号
合 計					1,454,550			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	関係機関打合せ協議						単価適用年月日	令和 7年 5月19日	
							歩掛適用年月日	令和 7年 5月19日	
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
関係機関打合せ協議			機関・回	1	63,250	63,250			WS505601 管理費区分 無 単-14号
合 計						63,250			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

单-1号

単価適用年月日	令和 7年 5月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	打合せ				業務 単位	数量	1	単価	612,500
規格									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
打合せ		中間打合せ回数 = 5回 :	業務	1	612,500	612,500	WS505501 管理費区分 無 単-13号		
計						612,500			
単価						612,500	円 / 業務		

単価適用年月日	令和 7年 5月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	照査技術者による報告				単位	回	数量	1	単価	33,450
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
照査技術者による報告				回	1	33,450	33,450	WS505801 管理費区分 無 単-15号		
計							33,450			
単価							33,450	円 / 回		

参考資料 (1)

単-3号 WS500601

単価適用年月日	令和 7年 5月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	計画準備				業務	数量	1	単価	141,550
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計						141,550			
単価						141,550	円 / 業務		

参考資料 (1)

単-4号 WS500602

単価適用年月日	令和 7年 5月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	現地調査				業務	数量	1	単価	463,800
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	1.5	66,900	100,350	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	1.5	59,600	89,400	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	2.5	48,500	121,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	2	40,300	80,600	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	2	36,100	72,200	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						463,800			
単価						463,800	円 / 業務		

参考資料 (1)

単-5号 WYB00005

単価適用年月日	令和 7年 5月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	流域現況調査				業務	数量	1	単価	526,450
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)		直接人件費	人	2	59,600	119,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	4	48,500	194,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	3.5	40,300	141,050	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	2	36,100	72,200	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						526,450			
単価						526,450	円 / 業務		

参考資料 (1)

単-6号 WYB00001

単価適用年月日	令和 7年 5月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	計画土砂流出量調査				業務	数量	1	単価	365,050
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
流木発生原因調査			業務	1	111,750	111,750	WYB00002 管理費区分 無 単-16号		
発生場所・量・長さ・直径の調査			業務	1	160,250	160,250	WYB00003 管理費区分 無 単-17号		
総合検討			業務	1	93,050	93,050	WYB00004 管理費区分 無 単-18号		
計						365,050			
単価						365,050	円 / 業務		

参考資料 (1)

単-7号 WYB00006

単価適用年月日	令和 7年 5月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	発生場所・量・長さ・直径の調査				業務	数量	1	単価	160,250
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)		直接人件費	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	0.5	48,500	24,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	1	36,100	36,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						160,250			
単価						160,250	円 / 業務		

参考資料 (1)

単-8号 WYB00007

単価適用年月日	令和 7年 5月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	計画緒元				単位	業務	数量	1	単価	175,000
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師		直接人件費	人	1	66,900	66,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（ A ）		同上	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（ B ）		同上	人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
計						175,000				
単価						175,000	円 / 業務			

参考資料 (1)

単 -9号 WYB00008

単価適用年月日	令和 7年 5月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土石流対策施設計画				業務	数量	1	単価	633,650
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
配置設計			業務	1	339,300	339,300	WYB00009 管理費区分 無 単-19号		
概算工事費			業務	1	152,800	152,800	WYB00010 管理費区分 無 単-20号		
最適案の選定			業務	1	141,550	141,550	WYB00011 管理費区分 無 単-21号		
計						633,650			
単価						633,650	円 / 業務		

参考資料 (1)

単 -10号 WYB00012

単価適用年月日	令和 7年 5月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	総合検討				業務	数量	1	単価	116,920
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.6	66,900	40,140	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	0.8	59,600	47,680	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	0.6	48,500	29,100	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計						116,920			
単価						116,920	円 / 業務		

参考資料 (1)

単 -11号 WYB00013

単価適用年月日	令和 7年 5月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	照査				業務	数量	1	単価	126,500
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	1	66,900	66,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
計						126,500			
単価						126,500	円 / 業務		

参考資料 (1)

単 - 12号 WYB00014

単価適用年月日	令和 7年 5月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称	報告書作成				業務	数量	1	単 価	402,480
規 格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.6	66,900	40,140	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	1.4	59,600	83,440	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	2.6	48,500	126,100	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	2	40,300	80,600	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	2	36,100	72,200	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						402,480			
単価						402,480	円 / 業務		

参考資料 (1)

単 -13号 WS505501

単価適用年月日	令和 7年 5月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	打合せ				単位	業務	数量	1	単価	612,500
規格	5回									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師		直接人件費	人	3.5	66,900	234,150	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（ A ）		同上	人	3.5	59,600	208,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（ B ）		同上	人	3.5	48,500	169,750	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
計						612,500				
単価						612,500	円 / 業務			
J01 中間打合せ回数		5 回								

参考資料 (1)

単 - 14号 WS505601

単価適用年月日	令和 7年 5月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称 規 格	関係機関打合せ協議				単 位	機関・回	数 量	1	単 価	63,250
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	0.5	66,900		33,450		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ A ）		同上	人	0.5	59,600		29,800		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
計							63,250			
単価							63,250		円 / 機関・回	

参考資料 (1)

単 -15号 WS505801

単価適用年月日	令和 7年 5月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	照査技術者による報告				回	数量	1	単価	33,450
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
計						33,450			
単価						33,450	円 / 回		

参考資料 (2)

単 - 16号 WYB00002

単価適用年月日	令和 7年 5月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	流木発生原因調査				業務	数量	1	単価	111,750
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計						111,750			
単価						111,750	円 / 業務		

参考資料 (2)

単-17号 WYB00003

単価適用年月日	令和 7年 5月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	発生場所・量・長さ・直径の調査				業務	数量	1	単価	160,250
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)		直接人件費	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	0.5	48,500	24,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	1	36,100	36,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						160,250			
単価						160,250	円 / 業務		

参考資料 (2)

単 -18号 WYB00004

単価適用年月日	令和 7年 5月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	総合検討				業務	数量	1	単価	93,050
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	0.5	66,900	33,450		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)		同上	人	1	59,600	59,600		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
計						93,050			
単価						93,050		円 / 業務	

参考資料 (2)

単 - 19号 WYB00009

単価適用年月日	令和 7年 5月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	配置設計				業務	数量	1	単価	339,300
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)		直接人件費	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	1.5	48,500	72,750	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	2	40,300	80,600	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	3.5	36,100	126,350	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						339,300			
単価						339,300	円 / 業務		

参考資料 (2)

単 - 20号 WYB00010

単価適用年月日	令和 7年 5月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	概算工事費				業務	数量	1	単価	152,800
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
技師 (C)		直接人件費	人	2	40,300	80,600		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上	人	2	36,100	72,200		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計						152,800			
単価						152,800		円 / 業務	

参考資料 (2)

単 - 21号 WYB00011

単価適用年月日	令和 7年 5月19日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月19日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	最適案の選定				業務	数量	1	単価	141,550
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計						141,550			
単価						141,550	円 / 業務		

登録単価 / オプション単価<データ無し>

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]